
diário oficial Nº 35.152  113Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20220473
oriGeM: arP 016 - PreGÃo Nº Pe  022/2022

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: cENTro ElETrico lTda
cNPJ: 30.590.099/0001-90
oBJETo.......: fornecimento de materiais de construção para manutenção de 
bens imóveis, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Munici-
pal de Saúde de Pacajá.
Valor ToTal........: r$ 26.503,30 (vinte e seis mil, quinhentos e três reais 
e trinta centavos).
ProGraMa de traBaLHo…: Exercício 2022 atividade, 2.060, 2.051, 2.073 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
ViGÊNcia: 13 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

cLeide Ferreira cHaVes-PreGoeira
Protocolo: 864470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

editaL de citaÇÃo de eX-serVidor
o Presidente da comissão de Processo de sindicância, designada pela 
Portaria nº 2226 de 05 de setembro de 2022, do ilmo. Sr. Secretário Municipal 
de Educação, publicada em 13 de setembro de 2022, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista o disposto no artigo 228, da lei Municipal nº 4.231/02 
– Estatuto dos Servidores Públicos, ciTa pelo presente Edital a Senhora Maria 
Silvana de faria Sousa, Ex-Secretária Municipal de obras, para no prazo de 15 
(quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na sala da comissão de 
Processo de Sindicância, Localizado a Rua Araguaia, 161, Bairro Da Paz, a fim de 
prestar Esclarecimento dos atos e fatos nos autos do referido Processo.

Parauapebas-Pa, 04 de outubro de 2022.
Noemea Rodrigues da Rocha-Presidente

Protocolo: 864018

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

editaL de citaÇÃo de eX-serVidor
o Presidente da comissão de Processo de sindicância, designada pela 
Portaria nº 2226 de 05 de setembro de 2022, do ilmo. Sr. Secretário Municipal 
de Educação, publicada em 13 de setembro de 2022, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista o disposto no artigo 228, da lei Municipal nº 4.231/02 
– Estatuto dos Servidores Públicos, ciTa pelo presente Edital o Senhor raimundo 
Honório de Queiroga, Ex-Secretário Municipal de obras, para no prazo de 15 
(quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na sala da comissão de 
Processo de Sindicância, Localizado a Rua Araguaia, 161, Bairro Da Paz, a fim de 
prestar Esclarecimento dos atos e fatos nos autos do referido Processo.

Parauapebas-Pa, 04 de outubro de 2022.
Noemea Rodrigues da Rocha-Presidente

Protocolo: 864015

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PraiNHa
aVisos de LicitaÇÃo 

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar o 
Pregão Presencial - SrP n°9/2022-250806, tipo menor preço por item, aber-
tura dia 27/10/2022, às 09:00hmin, horário local. objeto: registro de Preço 
Para Eventual contratação de Empresa Para aquisição de Peças automoti-
vas, Para atender as Necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal 
de Prainha.,retirada do edital na Sala de licitação da Prefeitura Municipal de 
Prainha, situado na Pa 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planal-
to - Prainha/Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com 
e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. davi Xavier 
de Moraes - Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, através da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMEd, torna público o Edital da cHaMada PUBlica n° 
002/2022-SEMEd, Para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura do 
empreendedor familiar rural para o atendimento ao Programa Nacional de 
alimentação Escolar. data e local para entrega dos envelopes: entre 18/10 
a 07/11 de 2022, das 08:00h às14:00h, na Sala de licitação da Prefeitura 
Municipal de Prainha, situado na Pa 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bair-
ro Jardim Planalto. abertura dos envelopes dia 08/11/2022, às 09:00h min, 
horário local. retirada do edital na Sala de licitação da Prefeitura Municipal 
de Prainha, situado na Pa 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim 
Planalto - Prainha/Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.
com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Narley 
sagia de azevedo dib - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 864474

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de roNdoN do ParÁ
eXtrato de coNtrato

disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-008 PMrP
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
planejamento, organização, coordenação e execução de concurso público 
destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva de 
cargos de provimento efetivo para nível fundamental e superior  do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de rondon do Pará compreendendo a elabo-
ração do edital de divulgação e anexos, inscrição, confirmação da inscrição, 
elaboração, impressão, aplicação e correção da prova objetiva, aplicação de 
prova prática e  divulgação do resultado final do concurso Data de assinatura: 
13/10/2022. contratante: Prefeitura Municipal de rondon do Pará. contrata-
da(o): fUNdaÇÃo dE aMParo E dESENVolViMENTo da PESQUiSa-fadESP  
inscrita no cNPJ sob o nº 05.572.870/0001-59 contrato nº 20220548 não 
gerando receita e nem despesas para o Município de rondon do Pará em 
retribuição aos serviços contratados; fundamentação: artigo 24, inciso Xiii, 
da lei nº 8.666/93.

serViÇo aUtoNoMo de 
ÁGUa e esGoto de roNdoN do ParÁ

eXtrato de coNtrato
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-008 PMrP

objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
planejamento, organização, coordenação e execução de concurso público des-
tinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva de car-
gos de provimento efetivo para alfabetização, nível fundamental e médio do 
quadro de pessoal do Serviço autônomo de água e Esgoto-SaaE compreen-
dendo a elaboração do edital de divulgação e anexos, inscrição, confirmação 
da inscrição, elaboração, impressão, aplicação e correção da prova objetiva, 
aplicação de prova prática e  divulgação do resultado final do concurso Data 
de assinatura: 13/10/2022. contratante: Serviço autônomo de água e Esgo-
to-SaaE contratada(o): fUNdaÇÃo dE aMParo E dESENVolViMENTo da 
PESQUiSa-fadESP  inscrita no cNPJ sob o nº 05.572.870/0001-59 contrato 
nº 20220005 não gerando receita e nem despesas para o Serviço autônomo 
de água e Esgoto-SaaE em retribuição aos serviços contratados; fundamen-
tação: artigo 24, inciso Xiii, da lei nº 8.666/93.

Protocolo: 864475

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
aViso de aLteraÇÃo 

toMada de PreÇos Nº 002/2022-tP/seMsa
Processo Nº 001.15092022-tP 

o Presidente da comissão de licitação designado pela Portaria nº 157/2022, 
de 19/08/2022, vem por meio deste coMUNicar aos interessados a alte-
ração da data de abertura da Tomada de Preço em epígrafe, nos seguintes 
termos: a sessão pública da Tomada de Preço nº 002/2022-TP/SEMSa que 
estava programada para ser realizada no dia 28/10/2022, devido ao feriado 
será realizada 31/10/2022, às 09h00. ficam mantidas todas as condições do 
Edital e seus anexos. cezar caetano da silva - Presidente da cPL.

Protocolo: 864477

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos N° 002/2022 - seMiNFra

objeto: construção de Praças na região do lago Grande, no Município de 
Santarém-Pa. data da abertura: 04 de Novembro de 2022. Horário: 10:00 
h. local: Sala de licitação (Nlcc) SEMiNfra. o edital poderá ser retirado do 
site da PMS - www.santarem.pa.gov.br. documentação técnica poderão ser 
obtidos na SEMiNfra/Nlcc, no horário de 9:00 h às 12:00h. informações e 
esclarecimentos através do e-mail: convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br.

Santarém (Pa), 17 de outubro de 2022.
ana Flávia Lopes Ferreira

Presidente da comissão
Protocolo: 864478


